
 

 
 

Interní předpis č. 2009-002 ÚTIA AV ČR, v.v.i., účinný od 1. 1. 2010 
Statut emeritního pracovníka ÚTIA 

 
1. Statut emeritního pracovníka ÚTIA (emeritus scientist of the Institute) se zavádí jako 

výraz uznání za celoživotní zásluhy o rozvoj ústavu nebo vědního oboru. 
2. Statut emeritního pracovníka může získat ten, kdo 

- se významně zasloužil o rozvoj ústavu nebo vědního oboru z vědecké, 
pedagogické nebo organizační stránky 

- dosáhl věkové hranice pro starobní důchod 
- není v žádném pracovně právním vztahu k ÚTIA 

3. Emeritní pracovníky jmenuje ředitel po projednání v Radě pracoviště. Součástí 
jmenování je diplom emeritního pracovníka. 

4. Emeritní pracovník má právo 
- docházet na pracoviště a účastnit se jeho činnosti 
- využívat infrastrukturu ÚTIA, zejména počítačovou síť, knihovnu a další 

informační zdroje 
- používat adresu ÚTIA jako svého pracoviště na publikacích a dalších 

dokumentech souvisejících s jeho vědeckou prací 
- pokud vytvoří publikaci nebo jiný vědecký výstup, evidovat ho standardní 

cestou v příslušných databázích 
5. Emeritní pracovník je povinen  

- v organizačních otázkách se řídit vnitřními předpisy ÚTIA a pokyny vedení 
ústavu 

- dodržovat Etický kodex AV ČR 
6. Emeritní pracovník není členem shromáždění výzkumných pracovníků ÚTIA. 
7. S emeritním pracovníkem může ústav v případě potřeby uzavřít pracovně právní 

vztah, zpravidla dohodu o provedení práce. Statut emeritního pracovníka tím není 
dotčen. 

8. Ředitel může statut emeritního pracovníka odebrat po projednání v Radě pracoviště, 
pokud emeritní pracovník hrubě poruší vědeckou nebo obecnou etiku nebo byl 
odsouzen za úmyslný trestný čin. 

 
 
V Praze dne 16. 10. 2009  
 
 
 
      ............................................... 
      prof. Ing. Jan Flusser, DrSc. 
      ředitel ÚTIA AV ČR, v.v.i. 
 
 
Projednáno Radou ÚTIA dne 16. 10. 2009 
 


